
Schemat pochylni do wodowania ciężkich jednostek opracowano w oparciu o
typowe rozwiązania konstrukcyjne.

Założenia:
-pochylnia przeznaczona do wodowania jednostek o wadze 3-3,5t,
motorowych, mieczowych, mieczowo-balastowych z niedużym zanużeniem
- rzędne budowli należy określić indywidualnie do danej lokalizacji, zastanych
warunków terenowych; dostosować do istniejących rzędnych terenu
-w przypadku wystąpienia przegłębienia przy konstrukcji, poniżej rzędnej -5,0m,
należy rozważyć wykonanie umocnienia dna.
- wykonanie projektu pochylni powinno być poprzedzone wykonaniem badań
geologicznych, a projekt sporządzony w oparciu o jego wyniki, warunki podłoża
-kąt nachylenia slipu należy dostosować do istniejących uwarunkowań terenu
-konstrukcja pochylni powinna być wykonana w technologii żelbetowej do
poziomu lustra wody, zabezpieczoną antykorozyjnie oczepem żelbetowym. Na
styku wody z gruntem pochylnię powinna stanowić ciężka krata gretingowa,
dobrana do wymaganego obciążenia - lepsze właściwości antypoślizgowe
-pale konstrukcyjne stalowe, zabezpieczone powłoką epoksydową gr. 150um
-nawierzchnia pochylni: żelbetowe płyty prefabrykowane posadowione na
warstwie tłucznia kamiennego ułożonego na warstwie geowłókniny.
Alternatywnie: płyta żelbetowa pochylni na podbudowie z chudego betonu klasy
C8/10 oraz zagęszczonej podbudowie z kruszywa łamanego.
-wszystkie stalowe elementy stalowe nierdzewne lub ocynkowane ogniowo,
wysoko odporne na korozję
-należy zastosować geowłókninę o parametrach: wytrzymałość na rozciąganie
wzdłuż i wszerz pasma 25 kN/m, odporność na przebicie statyczne 3850 N,
prędkość przepływu wody prostopadle do płaszczyzny 60 mm/s, gramatura 300
g/m2
-aby umożliwić korzystanie z konstrukcji w pełnym wymiarze dobowym należy
pomalować front konstrukcji farbą odblaskową w celu umożliwienia
zlokalizowania światła pochylni
-dopuszcza się możliwość montażu lekkich technicznych pomostów
operacyjnych, równolegle do pochylni, służących do kontrolowania jednostek
wyciąganych z wody
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Pochylnia dla ciężkich jednostek
Rysunki techniczne

Uwaga:
Przedstawione opracowanie należy traktować jako
przykładowy schemat
- wymiary, szczegóły rozwiązań technicznych i zakres
  wyposażenia mogą się nieco różnić w zależności od
  lokalizacji i wymagań poszczególnych Inwestorów
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